
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2141 

Determina di settore n. 493 del 04-08-2014 
(n. 1301 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZI CULTURALI COMUNE DI ORTONA. LIQUIDAZIONE COMPETENZE MESE 

DI LUGLIO 2014.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
RICHIAMATO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO CHE:  

• con Delibera G.C. n. 212 del 2002 il Comune di Ortona aderiva al Sistema Bibliotecario Provinciale 
di Chieti, firmando successiva convenzione, e che con successiva Deliberazione G.C. n. 536 del 
2006 si definivano obiettivi specifici e modalità di riconoscimento del sistema bibliotecario ortonese; 

• con Deliberazione G.C. n. 136 del 2009, viene approvato il “Progetto di miglioramento dei servizi 
museali”, in rispetto di quanto dettato dal D.lgs. n. 42 del 22-01-2004 “Codice dei Beni Culturali e 
del paesaggio”, all’interno del quale si prevedono figure professionali specifiche; 

VISTE : 
• le proprie Determinazioni Dirigenziali n. 187 del 11-03-2013 e 696 del 11-10-2013 con le quali, a 

conclusione della procedura selettiva, si procedeva ad incaricare le figure professionali posizionate 
utilmente in graduatoria per i servizi culturali museali bibliotecari, impegnando le opportune somme 
e provvedendo alla successiva contrattualizzazione a termini di legge per le figure in specifico 
nell’allegato elenco; 

• la propria Determinazione Dirigenziale n. 913 del 23-12-2013 con la quale si procedeva alla proroga 
dei contratti in essere ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165 del 2001; 

DATO ATTO  che gli obiettivi previsti per il mese di luglio 2014, sono stati raggiunti, e che pertanto occorre 
provvedere alla liquidazione delle competenze relative per complessivi € 5.200,00 
DATO ATTO infine che si rende necessario provvedere ad impegno della spesa per la copertura dell’intero 
importo;  
 
 



Pag. 2 di 3 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la spesa di € 5.200,00 sul cap. 7190 del redigendo Bilancio 2014 (impegno n. 
20140002057); 

2)  Liquidare, per i motivi di cui in narrativa, le competenze relative al mese di giugno 2014 di 
complessivi € 5.200,00 secondo l'allegato elenco; 

3)  Prelevare la somma complessiva di € 5.200,00 come segue: dal cap. 7190 del redigendo Bilancio 
2014 (impegno n. 20140002057); 

4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 

 IL DIRIGENTE F.F. 
(Tito Vezio Viola) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 7 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 
 

 


